2025 年 6 月 27 日 第 3517回例会

  最終例会並びに新旧会長交代式 於： メルキュールホテル横須賀

＜点鐘・開会＞ １２：３０ 高 橋 会長

＜斉    唱＞ 「我等の生業」

＜ゲスト紹介＞ ＊横須賀市長                上 地 克 明 様

 ＊海上自衛隊横須賀地方総監         真 殿 知 彦 海将

 ＊海上自衛隊横須賀地方総監部 副官     若 月 啓 樹 ２等海尉

 ＊三浦学苑インターアクトクラブ 顧問教諭  稲 見 知香子 様

       〃               三 浦 宏 昇 様

 ＊横須賀ローターアクトクラブ 会長     津 村 健 斗 様

       〃        副会長    小 磯 圭 悟 様

 ＊２０２５～２０２７年度米山奨学生     朴   裁 潤 様

 ＊２０２４～２０２５年度青少年交換留学生  髙 石 愛 香 さん

                 保護者  髙 石 大 樹 様/髙 石 未 来 様

                 ご姉妹 髙 石 琴 実 様/髙 石  葵  様

＜上地市長ご挨拶＞

＜会 長 報 告＞ ＊米山学友総会及び米山学友会主催タウンクリーンのお知らせについて

    ７月２７日（日）１０:００ 受付 第１相澤ビル６F「会議室」

            １０:３０ 米山学友総会

            １０:５０ 藤沢タウンクリーン

            １２:３０ 懇親会

            会場：中国料理 煌蘭 藤沢店

 ＊２０２５-２６年度インターアクト委員会・アクターズミーティング開催のご案内

    ７月５日（土） １３:００～委員会

            １４:００～アクターズミーティング

            場所：アイクロス湘南６Ｆ

＜退会のご挨拶＞ 大石会員より

＜委員長報告＞ ＊出席委員会 角井副委員長から６月分出席報告 ６月分平均出席率 ７３．２８％

 会員数 出席対象者数 出席数(ZOOM出席数) 欠席数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出席率

６月 ６日 １１２名 １０５名  ７７名(３名) ２８名  １名 ７４．２９％

  １３日 １１２名 １００名  ６７名(４名) ３３名  ３名 ６９．３１％

  ２０日 １１３名 １０４名  ７０名(２名) ３４名  ６名 ７２．３８％

  ２７日 １１３名 １０５名  ７８名(０名) ２７名  ３名 ７７．１４％

＊出席委員会 角井副委員長から６月２７日の出席報告

会 員 数 出席対象者数 出席数(ZOOM出席数） 欠 席 数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出 席 率

１１３名 １０５名 ７８名 ２７名 ３名 ７７．１４％

  メークアップ： Enora、前田 両会員 国際大会出席  瀬戸会員 第１グループ会長幹事会出席

＜出席優秀者表彰＞＊ホームクラブ１００％出席会員発表及び記念品贈呈

  ・ホームクラブ１００％出席会員

    梶木、加藤(淳)、佐久間、澤田、杉浦 各会員

  ・Ｍａｋｅ ｕｐならびにＺｏｏｍを含む１００％出席会員

    小林(一)、権田、齋藤(秀)、角井、椿、瀬戸、新倉、前田、八木、八巻

                                    各会員

＜ニコニコ報告＞

 ・横須賀ローターアクトクラブ 津村健斗会長、小磯圭悟副会長 １年間本当にお世話になりました。

         ありがとうございました。次年度もどうぞよろしくお願いいたします。

 ・三    役 横須賀市長 上地克明様、海上自衛隊横須賀地方総監海将 真殿知彦様、海上自衛隊

         横須賀地方総監部副官 ２等海尉 若月啓樹様、三浦学苑ＩＡＣ顧問教諭 稲見知香子

         様、三浦宏昇様、横須賀ＲＡＣ 会長津村健斗様、副会長小磯圭悟様、2025-27年度米

         山奨学生 朴 裁潤様、2024-25年度青少年交換留学生 髙石愛香さん、保護者髙石大

         樹様、未来様、ご姉妹 髙石琴実様、葵様 ようこそお越しくださいました。

         最終例会をお楽しみください。

 ・吉田（久）、梶 木、萩 原、浅 葉、柴 田、角 井、新 倉、Loknath、谷、大野（忠）、

  佐久間、八巻、八 木、植 田、鈴木（孝）、加賀本、澤 田、勝 見、波 島、田 邉、

  松 川、森、齋藤（眞）、岡田（英）、小 澤、 木 村、江 沢、杉 浦 各会員

         横須賀市長 上地克明様、海上自衛隊横須賀地方総監海将 真殿知彦様、副官２等海尉

         若月啓樹様をはじめとする多くのゲストの皆様、ご家族の皆様ようこそ最終例会並びに

         新旧会長交代式にお越しくださいました。最後までごゆっくりお過ごしください。

 ・石 田、角 井、齋藤（愼）、梁 井、鈴木（之）、小山（陽）、齋藤（眞）、八 巻、高 橋 各会員

         髙石愛香さん一年間のブラジル留学お疲れ様でした。報告を楽しみにしております。

 ・大野（忠）   会員 誕生月祝い、入会月祝いとして

 ・岡田（圭）、椿、竹 株、苅 山、浅 葉、杵 渕、大野（健）、萩 原、澤 田、真 野、加藤（淳）、

  角 井、加藤（元）、江 口、新 倉、上 林、長 尾、齋藤（愼）、齋藤（秀）、八 木、藤 村、

  植 田、三 堀、鈴木（孝）、鈴木（之）、加賀本、飯 塚、澤 田、宮 島、勝 見、鈴木（豊）、

  波 島、田 中、田 邉、小林（一）、齋藤（眞）、岡田（英）、小 澤、外 木、杉 浦 各会員

         高橋会長、渡邉副会長、兼城幹事、理事、各委員長の皆様１年間お疲れさまでした。

         山下エレクト、次年度どうぞよろしくお願いいたします。

 ・三    役 会員皆様のおかげで 1年間例会、事業運営を無事に行うことができました。感謝を込め

         た最終例会、最後までお楽しみください。次年度山下年度も皆で盛り上げ楽しみましょ

         う！有難うございました。

 ・山下会長エレクト ７月から宜しくお願いいたします。

 ・高 橋、鈴木（康）、齋藤（愼）、梁 井、八 木、波 島、齋藤（眞） 各会員 ホームクラブ１００％出席

         会員の皆様、make up・ZOOMを含む１００％出席会員の皆様、おめでとうございます。

 ・小林（康）   会員 暑いな、暑いな、本当にあついなぁ。

 ・小山（美）ＳＡＡ、比護副ＳＡＡ 皆様、１年間例会運営にご協力いただきましてありがとうございまし

         た。おかげ様でニコニコも３７３万円を超えることができました。本当にありがとうご

         ざいました。

 ・大 石 会員 「友はいつも愛するもの。兄弟は苦難のときのために生まれる。箴言１７章１７節」

         この聖句は、友情の持つ深い意義を表しています。友情は単なる楽しさや時間を共有す

         ることだけでなく、困難や苦しみの中でこそ本物であることが試されます。ROTARYCLUB

         で、真の友は、苦しい時にも寄り添い、支え合うことで絆が深まることを学ばせていた

         だきました。皆さん、ありがとうございました。ごきげんよう。

 ・高 橋 会長 一年間皆様ありがとうございました。

＜閉会・点鐘＞ １３：３０ 高 橋 会長

【 新旧会長交代式 】

＜ご 挨 拶＞ 高橋 隆一 会長（三役を代表して御礼・挨拶）

＜次年度引継ぎ＞ ◇ 会長バッチ交換

 ◇ 会長へ記念品贈呈

 ◇ 木槌引継ぎ

 ◇ 次年度会長挨拶

【 最終例会 懇親会 】

【海上自衛隊横須賀音楽隊による木管五重奏】

＜ 乾    杯

＞ 上林  茂 会員

＜青少年交換留学生 帰国報告＞ 髙石 愛香さんより

＜斉    唱＞ 「手に手つないで」

＜閉    会＞ 渡 邉 副会長

週報担当 梁 井 康 市